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Gegužės 15 d. Neringoje įvyko tradicinis renginys „Mero pusryčiai su verslu“,  
skirtas pasiruošimui artėjančiam vasaros sezonui.

2026-ieji Neringoje paskelbti Martyno Liudviko Rėzos metais, todėl kurorte numatyta įvairių kultūrinių 
iniciatyvų ir renginių, savivaldybei pavyko perimti valstybei priklausiusių objektų ir pritaikyti juos 

bendruomenės bei kurorto poreikiams, ryškiausias to pavyzdys – Nidos švyturio komplekso išsaugojimas.
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JAUTRŪS KLAUSIMAI KULTŪRINIAME 
KRAŠTOVAIZDYJE NERINGOJE
 „Žvelgdamas į daugiau nei dešimties metų laikotarpį mero pareigose, matau 
Neringą kaip nuosekliai besivystantį ir savo tapatybę saugantį miestą“, – sako 
Neringos savivaldybės meras Darius Jasaitis.

Gerb. mere, iki rinkimų nebeliko nė metų, ar ramia 
širdimi pasitinkate tą momentą, kai Neringos 
gyventojai spręs, kam patikėti tolesnį šio nuosta-
baus kampelio gyvenimą? Kuo galite pasidžiaugti, 
kas kelia susirūpinimą?

Pasitinku šį laikotarpį ramia širdimi, nes 
visus šiuos metus dirbau sąžiningai, atsakin-
gai ir tą patį žadu daryti ateityje. Per daugiau 
kaip dešimtmetį mero pareigose teko pereiti 
didžiulę patirties mokyklą, kuri šiandien leidžia 
priimti sprendimus matant ne tik šiandienos 
poreikius, bet ir ilgalaikę Neringos perspektyvą.

Neringa šiandien turi aktyvią, savo aplinkai 
neabejingą bendruomenę. Gyventojai domisi 
sprendimais, diskutuoja, kelia klausimus, siūlo 
idėjas ir įsitraukia į kurorto gyvenimą. Tai rodo 
gyvą ir stiprią bendruomenę, kuriai rūpi Nerin-
gos ateitis.

Galime pasidžiaugti įgyvendintais infra-
struktūros projektais, atnaujintomis vie-
šosiomis erdvėmis, stiprėjančiu kultūriniu 
gyvenimu, reikšmingomis sovietmečio pastatų 
rekonstrukcijomis, nauju požiūriu į kurorto 
kokybę ir augančiu Neringos žinomumu Lietu-
voje ir už jos ribų.

Kartu išlieka ir iššūkių – gyvenamojo būsto 
prieinamumas, sezoniškumas, sudėtinga 
pusiausvyra tarp gamtos apsaugos, vietos 
gyventojų poreikių ir kurorto vystymo. Tai 
jautrūs klausimai, kuriems reikia ne skambių 
pažadų, o kantraus ir atsakingo darbo.

Kaip minėjote, jau dešimtmetį esate mero parei-
gose, kokie, Jūsų manymu, reikšmingiausi darbai, 
nuveikti per tą laikotarpį?

Per šį laiką pagerbėme Neringai svarbias 
asmenybes – atsirado E. A. Jonušo ir Tomo 
Manno gatvės. Garbės piliečių gretas papildė 
Prezidentas Valdas Adamkus, Aldona Balsevi-
čienė, Kazimieras Mizgiris, doc. dr. Nijolė Stra-
kauskaitė. Taip pat oficialiai įtvirtinome mūsų 

tradicijas: vėtrungių gamyba, poledinė bum-
binamoji žvejyba bei žvejyba Kuršių mariose 
įtrauktos į nacionalinį nematerialaus kultūros 
paveldo vertybių sąvadą.

Svarbiu pasiekimu laikau tai, kad savivaldy-
bei pavyko perimti nemažai valstybei priklau-
siusių objektų ir pritaikyti juos bendruomenės 
bei kurorto poreikiams, o ryškiausias to pavyz-
dys šiandien – Nidos švyturio komplekso 
išsaugojimas.

Investicijos į infrastruktūrą taip pat buvo aki-
vaizdžios: rekonstruotos Preilos ir Juodkrantės 
gelbėjimo stotys, atnaujintas gatvių, dviračių 
ir pėsčiųjų takų tinklas, o vienas didžiausių 
darbų – per visą Kuršių neriją nusidriekusio 
dviračių tako rekonstrukcija. Buvo tvarkomas ir 
krašto kelias Smiltynė-Nida – liko nesutvarkyti 
paskutiniai keturiolika kilometrų. Prie pabai-
gos artėja Nidos kultūros ir turizmo informa-
cijos centro „Agila“ rekonstrukcija, atnaujintas 
Preilos bibliotekos pastatas, sukurta nauja 
sporto infrastruktūra bei nuolat plečiamas 
savivaldybės būsto fondas.

Nepamiršome ir specifinių krašto poreikių, 
todėl pastatytas žvejų prieplaukos aptar-
navimo pastatas, įrengtos iškrovimo vietos 
Nidoje ir Juodkrantėje.

Daug pastangų pareikalavo ir Nidos aero-
dromo veiklos atkūrimas.

Gyvenimo kokybę kuria ne tik milžiniški 
projektai, bet ir kasdieniai sprendimai, todėl 
džiaugiuosi, kad Juodkrantėje pavyko užtik-
rinti tinklinės maisto parduotuvės veiklą.

Reikšmingu darbu laikau sprendimus, lei-
džiančius išsaugoti Neringos gimnaziją, nes 
tai yra esminė bendruomenės gyvybingumo 
sąlyga. Mums pavyko pasiekti išskirtinę teisę 
formuoti III ir IV gimnazijos klases net ir esant 
mažesniam nei dvylika mokinių skaičiui. Mažai 
savivaldybei tai nėra tik formalumas – tai 
pamatinis sprendimas, nuo kurio tiesiogiai pri-

klauso, ar jaunos šeimos matys savo ateitį 
Neringoje. Šis pasiekimas mums leidžia ne tik 
išlaikyti mokyklą, bet ir kurti joje išskirtinį, su 
Kuršių nerijos aplinka ir kūrybinėmis industri-
jomis susietą ugdymo modelį.

Ilgus metus Neringos savivaldybė turėjo išskirtinę 
veiklai atsiliepusią situaciją – tai santykiai su 
Nacionaliniu parku. Kokia situacija dabar?

Nors dėl renginių derinimo ar tam tikrų apri-
bojimų vis dar kyla diskusijų, turime ir puikių 
sėkmės pavyzdžių. Juodkrantės mokyklos pas-
tato atgimimas yra geriausias įrodymas, kad 
savivaldybė ir parkas gali veikti išvien. Savi-
valdybė perleido pastatą Kuršių nerijos nacio-
nalinio parko lankytojų centrui, ir šiandien 
ten turime gyvą, bendruomenei ir turistams 
naudingą objektą.

Kalbant apie Kuršių nerijos įstatymą ir teri-
torijų planavimą, situacija išlieka sudėtinga. 
Neringa vis dar yra viena labiausiai regla-
mentuotų teritorijų Lietuvoje. Teritorijų pla-
navimo procedūros išlieka didžiausiu barjeru 
investicijoms.

Diskutuodami apie apribojimus ir plėtrą, 
mes dažnai linkstame į kraštutinumus, pamirš-
dami esminę detalę: UNESCO Kuršių neriją į 
pasaulio paveldo sąrą įrašė ne kaip nepaliestos 
gamtos rezervatą, o kaip kultūrinį kraštovaizdį. 
Tai itin svarbus skirtumas, kurį, deja, dažnai 
pamiršta tiek kontroliuojančios institucijos, 
tiek visuomenė.

Gamtosauga neturi tapti kovos lauku prieš 
žmogų. Mūsų pareiga yra išsaugoti tą trapią 
pusiausvyrą: leisti gamtai klestėti, o žmogui – 
būti kūrybišku jos saugotoju, kad mūsų šian-
dieninis indėlis į kultūrinį kraštovaizdį ateities 
kartoms būtų toks pat vertingas, kokį paveldė-
jome mes.

Darius JASAITIS 
Neringos savivaldybės meras

Kuršių nerijos nacionalinio parko Lankytojų centras 
Juodkrantėje – tai nauja viešoji pažintinė erdvė, skirta 
burtis lankytojų grupėms ir vietos bendruomenei.
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Santykiai su Nacionaliniu parku turi įtakos ir 
kurortui, ir jame kuriamoms pramogoms, poilsiui. 
Tad kokias pramogas ir paslaugas siūlys kurortas 
šią vasarą?

Santykiai su Kuršių nerijos nacionaliniu parku 
tiesiogiai veikia tai, kaip vystosi kurortas, kokios 
veiklos jame gali atsirasti ir kaip suderinamas 
poilsis su išskirtinės teritorijos apsauga. Nerin-
goje siekiama išlaikyti pusiausvyrą tarp gamtos 
išsaugojimo, kultūrinio tapatumo puoselėjimo 
ir šiuolaikiško, kokybiško poilsio galimybių.

Šią vasarą Neringa siūlys ne tik ramų poilsį 
išskirtinio kraštovaizdžio apsuptyje, bet ir nau-
jas erdves aktyviam ir kultūriniam laisvalaikiui. 
Nidoje atidengta skulptūra, skirta fotomeni-
ninko Rimanto Dichavičiaus kūrybai ir legen-
diniam fotografijų albumui „Žiedai tarp žiedų“.

Aktyvaus laisvalaikio mėgėjai kviečiami 
išbandyti pernai birželį įrengtą sveikatingumo 
taką su medžio karkaso lauko treniruokliais. 
Juodkrantės Žaliajame kelyje baigiami pade-
lio aikštelės įrengimo darbai. Užbaigiant per 
Kuršių neriją einančio dviračių tako rekons-
trukciją sutvarkytos dvi atkarpos ties Pervalka, 
apvažiuojant gyvenvietę. Dviračių turizmas 
Neringoje akivaizdžiai aktyvėja. Turime vieną 
gražiausių ir kokybiškiausių dviračių takų Bal-
tijos šalyse, vedantį per išskirtinį Kuršių nerijos 
kraštovaizdį, todėl natūralu, kad šis maršrutas 
tampa vis svarbesne kurorto traukos dalimi

2026-ieji Neringoje paskelbti Martyno 
Liudviko Rėzos metais, todėl kurorte numa-
tyta įvairių kultūrinių iniciatyvų, renginių ir 
projektų, skirtų šios asmenybės atminimui 
bei Kuršių nerijos kultūrinio identiteto stiprini-
mui. Viena jų – kurėno statybos. Kurėnui būtų 
suteiktas vardas „Liudvikas Martynas Rėza“, o 
jo statyba vyktų pagal Eduardo Jonušo statyto 
kurėno „Kuršis“ projektą.

Dar šiais metais planuojame tvarkyti Nidos 
Kopų apželdintojų senųjų kapinių kompleksą 
bei Nidos senąsias etnografines kapines.

Kokią įtaką kurortui turi pastarojo meto Lietuvos 
vidaus ir užsienio politika?

Pastebime grįžtančius užsienio turistus – 
nors jų skaičius dar nepasiekė iki pandemijos 
buvusio lygio, tendencija yra teigiama. Nepai-
sant globalių iššūkių ir ekonominio neapibrėž-
tumo, matome, kad keliautojai vis dažniau 
renkasi saugias, gamta išsiskiriančias kryptis, o 
Neringa šiuo požiūriu išlieka patraukli.

Vidaus turizmo srautai iš dalies priklauso 
ir nuo oro sąlygų, todėl, žinoma, tikimės kuo 
daugiau saulėtų dienų. Kita vertus, Neringa 

turi savo nuolatinių lankytojų ratą – žmonių, 
kurie šią vietą renkasi metai po metų.

Ir pabaigai, kodėl šią vasarą vertėtų rinktis poilsį 
Neringos kurorte?

Šią vasarą Neringą verta rinktis tiems, kurie 
ieško tikro poilsio – ramybės, gamtos ir koky-
biško laiko be skubėjimo. Kurortas šiandien 
siūlo ne tik išskirtinį kraštovaizdį, bet ir atnau-
jintą infrastruktūrą, vieną gražiausių dviračių 
takų Baltijos regione, kultūros renginius ir akty-
vaus laisvalaikio galimybes. Neringoje vis dar 
galima pajusti tai, kas šiandien tampa reta ver-
tybe – harmoningą žmogaus ir gamtos santykį.

Dėkoju už pokalbį.
Kalbino Sandra Vaišvilaitė

NAUJIENA KURORTO SVEČIAMS – 
PLATFORMA GONERINGA.LT

Gegužės 15 d. Neringoje įvyko tradicinis renginys „Mero pusryčiai su verslu“, skirtas pasi-
ruošimui artėjančiam vasaros sezonui bei aktualiems vietos verslo klausimams aptarti.

Renginio svečius pasveikino Lietuvos verslo konfederacijos prezidentas Andrius Roma-
novskis ir europarlamentaras Virginijus Sinkevičius. A. Romanovskis Neringos savivaldy-
bės merui Dariui Jasaičiui įteikė padėką už verslui palankią aplinką ir sprendimą išlaikyti 
minimalų nekilnojamojo turto mokesčio tarifą. Jis Neringoje – 0,5 proc.

Neringos savivaldybės meras Darius Jasaitis apžvelgė nuveiktus ir planuojamus dar-
bus, pasidžiaugė, kad kultūros projektams finansavimas padidėjo 58 proc. – 33 projek-
tams skirta 312 tūkst. eurų, o sporto projektams – 116 tūkst. eurų.

Rengiamasi užtikrinti ir mėgstančių ilsėtis paplūdimiuose ir jūros bangomis saugumu – 
šiemet paplūdimiuose gelbėtojams talkins savanoriaujantys ugniagesiai.

Susitikime dalyvavęs Užimtumo tarnybos patarėjas Virginijus Andriušis pristatė darbo 
rinkos tendencijas bei Užimtumo tarnybos siūlomas priemones darbdaviams. Jis pažy-
mėjo, kad Neringos darbo rinkoje ieškančių darbo daugiau nei yra pasiūlymų ir kad šioje 
savivaldybėje mažiausias nedarbas. Ryškus pokytis ir su atlyginimais.

Inovacijas kurorto lankytojams pristatė Neringos sporto mokyklos vadovas Norbertas 
Airošius – jo pademonstruota platforma goneringa.lt padės kurorto svečiams vienoje 
vietoje planuoti laisvalaikį ir rezervuoti paslaugas, o verslininkams pranešti lankytojams 
svarbias žinias.

Lietuvos verslo konfederacijos prezidentas Andrius 
Romanovskis Neringos savivaldybės merui Dariui 

Jasaičiui įteikė padėką už verslui palankią aplinką ir 
sprendimą išlaikyti minimalų nekilnojamojo turto 

mokesčio tarifą.

Inovaciją „Kas yra vėjo greičiu“ pristatė Neringos 
sporto mokyklos vadovas Norbertas Airošius.
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BRONIUS MARKAUSKAS: „ŠIANDIEN 
SAVIVALDYBIŲ BALSAS YRA 
GIRDIMAS LABIAU NEI ANKSČIAU“
 „Ateinanti vasara bus gausi pramoginiais renginiais, ir, pasinaudodamas proga, 
kviečiu į vieną pirmųjų ir didžiausių – Gargždų miesto 773-iąjį gimtadienį“, – sako 
Klaipėdos rajono savivaldybės meras Bronius Markauskas. Su meru kalbamės apie 
savivaldos veiklą reglamentuojančią teisinę bazę, rinkėjams duotų pažadų vyk-
dymą, įgyvendintus projektus ir apie tai, kodėl šią vasarą verta atvykti į Klaipėdos 
rajoną.

Gerb. mere, pradėkime pokalbį nuo savivaldos 
veiklą reglamentuojančių teisės aktų. Kiek jie 
palankūs savivaldai ir kiek trukdo? Kadangi esate 
Lietuvos savivaldybių asociacijos viceprezidentas, 
Jūsų manymu, pavyko ar ne asociacijai patobu-
linti teisinę bazę?

Lietuvos savivaldybių asociacija (LSA) atliko 
svarbų vaidmenį ir buvo vienas pagrindinių 
savivaldos interesų atstovų rengiant bei deri-
nant naują Lietuvos Respublikos vietos savi-
valdos įstatymo redakciją, įsigaliojusią 2023 m. 
balandžio 1 d. Tai viena reikšmingiausių savi-
valdos reformų nuo tiesioginių merų rinkimų 
įvedimo 2015 metais.

Naujasis Vietos savivaldos įstatymas iš 
esmės pakeitė savivaldybių valdymo modelį – 
sustiprino mero, kaip vykdomosios institucijos, 
vaidmenį, suteikė savivaldybėms daugiau 
savarankiškumo ir lankstumo organizuojant 
paslaugų teikimą bei administravimą pagal 
vietos poreikius.

Klaipėdos rajonas yra viena sparčiausiai 
augančių ir dėl to viena sudėtingiausių savi-
valdybių Lietuvoje, todėl itin svarbu, kad savi-
valdos reforma sudarė galimybes operatyviau 
priimti sprendimus dėl infrastruktūros pro-
jektų ir sparčiau juos įgyvendinti. Reikšmingas 
pokytis buvo ir savivaldybėms perduota teisė 
patikėjimo teise valdyti valstybinę žemę mies-
tuose ir miesteliuose, kas sustiprino savivaldy-
bių vaidmenį teritorijų planavimo, investicijų ir 
žemės naudojimo srityse.

Kitas svarbus žingsnis – Lietuvos Respubli-
kos fiskalinės sutarties įgyvendinimo kons-
titucinio įstatymo pakeitimai, įsigalioję nuo 
2026 m. sausio 1 d. Šie pakeitimai savivaldy-
bėms suteikė daugiau finansinio lankstumo 
investicijoms – padidinta fiskalinė erdvė vyk-
dyti investicinius projektus, palikta galimybė 
biudžetų likučius įtraukti į savivaldybių paja-
mas ir išlaidas, taip pat padidintas garantijų 
limitas nuo 10 iki 20 procentų.

Priimant Konstitucinio įstatymo pakeitimus 
taip pat numatyta galimybė, apskaičiuojant 
leistiną deficitą, neįtraukti asignavimų projek-
tams, finansuojamiems ILTE paskolomis. Be 
to, išplėstos savivaldybių galimybės skolintis 
investicijoms bei lengviau kofinansuoti Euro-
pos Sąjungos projektus.

Vis dėlto praktikoje tebėra nemažai per-
teklinio nacionalinio lygmens reguliavimo. 
Išlieka pertekliniai tikrinimai žemės adminis-
travimo srityje, dėl kurių ilgėja procedūros. 
Dalis procesų, pavyzdžiui, tam tikrų pardavimo 
aukcionų organizavimas, galėtų būti labiau 
decentralizuoti ir perduoti savivaldybėms.

Taip pat savivaldybių galimybės didinti nuo-
savus pajamų šaltinius vis dar išlieka ribotos. 
Lietuvos savivaldybių finansinis savarankišku-
mas tebėra mažesnis nei daugelyje Europos 
valstybių.

LSA siekia, kad savivaldybės turėtų daugiau 
stabilių ir nuolatinių pajamų šaltinių savaran-
kiškosioms funkcijoms vykdyti. Savarankiškų 

funkcijų finansavimą siūloma stiprinti keliomis 
kryptimis: diskutuojama dėl didesnės gyven-
tojų pajamų mokesčio (GPM) dalies savival-
dybėms, siekiama užtikrinti tinkamą valstybės 
deleguotų funkcijų finansavimą, nes dažnu 
atveju valstybės skiriamos lėšos yra nepakan-
kamos ir savivaldybės priverstos trūkstamą 
finansavimą dengti iš savarankiškoms funkci-
joms skirtų pajamų.

Ypač aktualus nepakankamas finansavimas 
priešgaisrinės saugos ir žemės ūkio funkci-
joms, kurioms vykdyti kasmet trūksta valstybės 
dotacijų. Taip pat ieškoma papildomų galimy-
bių savivaldybėms skolintis infrastruktūros 
projektams. Kartu su Vyriausybe peržiūrimas 
savivaldybių finansavimo modelis, siekiant, 
kad daugiau pajamų būtų generuojama vietos 
lygmeniu.

Džiugu, kad šiandien savivaldybių balsas yra 
girdimas labiau nei anksčiau. Tai leidžia nuo-
sekliai tobulinti teisinę bazę ir stiprinti vietos 
savivaldą Lietuvoje.

Iki kadencijos pabaigos nebeliko nė metų, kaip 
sekasi ištesėti rinkėjams duotus pažadus?

Mūsų pažadai buvo labai konkretūs ir buvo 
įtraukti į mūsų programą, nuolat stebėjome 
ir vertinome, kokie darbai padaryti. Šiandien 
galime tvirtai pasakyti, kad 85 proc. duotų 
pažadų įgyvendinta. Tikimės, kad ir toliau lai-
kysimės plano, ir pavyks visi kiti projektai.

Vien pernai, palyginti su 2024 metais, stipriai 
augo projektų apimtys ir išlaidos ženkliai didėjo 
kone visose srityse. Švietimui 2025 metais 
išleista 73,3 mln. eurų arba 43,5 proc. visų 
išlaidų. Tai net 10,8 mln. eurų daugiau nei 
2024 metais. Tad ši kadencija, ko gero galima 
pasakyti, labiausiai pasižymėjo ugdymo 
įstaigų plėtra. Taip pat kultūrai ir sportui 
panaudoti 26,6 mln. eurų – daugiau nei 3 mln. 

Bronius MARKAUSKAS 
Klaipėdos rajono savivaldybės meras

Vos per 15 mėnesių Klaipėdos rajone buvo pastatyta 
visiškai nauja, moderni Sendvario „Saulės“ 
mokykla, kurioje šiandien mokosi apie 800 vaikų. 
Tai didžiausias ir vienas svarbiausių projektų rajone.
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eurų daugiau nei 2024 m. Išlaidos ekonomikai 
augo beveik 5 mln. eurų. Socialinei apsaugai 
taip pat skyrėme beveik 2 mln. eurų daugiau 
nei 2024 m.

Man svarbu, kad gyventojai pokyčius matytų 
ne tik ataskaitose, o ir savo kasdienybėje. Todėl 
iki kadencijos pabaigos ir toliau koncentruosi-
mės į tai, kas svarbiausia žmonėms – paslaugų 
kokybę, infrastruktūrą ir gyvenimo patogumą 
rajone.

Kokie projektai, gerinantys gyvenimo sąlygas 
rajone ir Gargždų mieste, įgyvendinti ar baigiami 
įgyvendinti per šią kadenciją?

Rajono gyventojų skaičius tendencingai 
auga, todėl pastaraisiais metais itin didelį 
dėmesį bei investicijas nukreipėme į ugdymo 
įstaigų plėtrą. Vos per 15 mėnesių Klaipėdos 
rajone buvo pastatyta visiškai nauja, moderni 
Sendvario „Saulės“ mokykla, kurioje šiandien 
mokosi apie 800 vaikų. Tai didžiausias ir tikrai 
vienas svarbiausių projektų mūsų rajone. Iš 
viso projekto vertė siekia 45,3 mln. eurų.

Dar vienas mūsų darbas, kuriuo džiaugia-
mės ir mes, ir viso rajono gyventojai – pernai 
duris atvėręs per kiek daugiau nei dvejus 
metus pastatytas daugiafunkcis sporto ir lais-
valaikio centras Gargžduose su aukščiausio 
lygio varžyboms ir renginiams pritaikyta arena 
bei moderniu baseinu. Iš viso daugiafunkcio 
sporto centro statyba kartu su visais baldais 
kainavo 33,6 mln. eurų.

Taip pat Gargžduose pastatyta nauja auto-
busų stotis, renovuotas Gargždų kultūros 
centras, sutvarkytas parkas. Mieste aktyviai 
asfaltuojamos gatvės, tvarkomos viešosios 
erdvės, pėsčiųjų zonos.

Per 2 metus Klaipėdos rajone įrengta apie 
71 km naujų apšvietimo tinklų, daugiau nei 
2 tūkstančiai šviestuvų. Apšviesta daugiau nei 
90 gatvių. Privačiam investuotojui per 13 metų 
bus sumokėta apie 13 mln. eurų.

Džiaugiamės, kad pavyko ne tik įgyvendinti 
numatytus projektus, bet ir padėti tvirtus 
pamatus naujiems. Pradėjome naujų mokyklų 
ir darželių statybas, projektavimo darbus.

Rajone statysime net tris grupinio gyvenimo 
namus, naują socialinių paslaugų centrą. Tad 
tikrai daug dėmesio skiriame ir šiai sričiai.

Artimiausiuose planuose – Sendvario seniū-

nijos kelių rekonstrukcija. Tam planuojame 
skirti apie 17 mln. eurų. Jau parengta ir trans-
porto srautų vertinimo studija, investicinis 
projektas.

Svarbiausia, kad darbai vyksta nuosekliai, 
atsakingai ir ten, kur jų žmonėms labiausiai 
reikia. Ir tai yra bendro mano komandos, Tary-
bos narių, savivaldybės darbuotojų, seniūnijų 
ir, žinoma, aktyviai įsitraukiančių gyventojų, 
seniūnaičių bei bendruomenių darbo rezulta-
tas. Pasinaudosiu proga – nuoširdžiai dėkoju 
kiekvienam!

Šiomis dienomis Klaipėdos rajono gyventojo kor-
telei sukako dveji metai, kokios Jūsų patirtys dėl 
jos įvedimo?

Gyventojo kortelės projektas buvo įgyven-
dintas vos per 9 mėnesius. Per šį laiką ne tik 
išgryninta idėja, bet ir įvykdyti visi pirkimai, 
sukurta sistema bei suburtas gausus partnerių 
ratas. Tai tikrai vienas sėkmingiausių mūsų 
projektų. Vos per dvejus metus pritraukėme 
daugiau nei 18 tūkstančių rajono gyventojų, 
kurie naudojasi kortele ar programėle, taip 
pat daugiau kaip 100 įvairių įstaigų bei verslų, 
kurie taiko nuolaidas mūsų gyventojams. 
Projekto komanda kortelės nepamiršo, nuolat 
ieško būdų ją tobulinti, investuojame į integra-
cijas su kitomis turimomis sistemomis.

Tad drąsiai galiu sakyti, gyventojai kortelę 
tikrai priėmė, ja aktyviai naudojasi, o partnerių 
ratas sparčiai plečiasi. Tai tapo efektyvia prie-
mone stiprinti ryšį tarp savivaldybės, vietos 
verslo ir gyventojų. Kuo daugiau paslaugų, 
nuolaidų ir galimybių ji suteiks, tuo didesnę 
vertę žmonės jaus kasdien. Tad ir toliau šią 
priemonę plėsime bei tobulinsime pagal 
gyventojų poreikius.

Klaipėdos rajonas yra vienas iš nedaugelio, 
kuriame statomos ar plečiamos ugdymo įstaigos. 
Iš to galima daryti išvadą, kad rajone sparčiai 
gerėja demografinė situacija. Jūsų manymu, kokie 
svarbiausi veiksniai tai lemia?

Klaipėdos rajonas yra vienas iš nedau-
gelio Lietuvos regionų, kuriuose gyventojų 
skaičius nuolat auga. Vis tik, kad ir kaip norė-
tume – gyventojų augimas nėra didėjančio 
gimstamumo, o labiau vidinės migracijos 
rezultatas. Į mūsų rajoną persikelia kitų savival-

dybių gyventojai, grįžta kraštiečiai iš užsienio.
Manau, tam įtakos turi keli svarbūs veiksniai. 

Pirmiausia – esame perspektyvus rajonas ir 
mūsų geografinė padėtis – tikrai gera. Į mūsų 
rajoną žmonės atsikelia siekdami derinti 
didmiesčių teikiamas galimybes su gyvenimu 
gamtoje. Rajone turime ir stiprių verslo įmonių, 
kuriančių darbo vietas, kurios tikrai pritraukia 
specialistus kurti savo ateitį Klaipėdos rajone.

Taip pat rajone kuriama stipri socialinė, 
švietimo ir inžinerinė infrastruktūra, ir žmonės 
tikrai pastebi mūsų nuoseklias investicijas į 
infrastruktūrą ir paslaugas.

Ir, žinoma, svarbus pasitikėjimas ateitimi. Kai 
žmonės mato, kad rajonas planuoja į priekį, 
investuoja ir sprendžia problemas, jie drąsiau 
čia kuriasi. Todėl mūsų tikslas – kurti tokią 
aplinką, kurioje žmonės norėtų gyventi ilgus 
metus.

Klaipėdos rajonas yra poilsio ir įdomių pramogų 
vieta. Kuo svečius rajonas stebins šiais metais?

Klaipėdos rajonas tikrai turi kuo nustebinti 
tiek vietos gyventojus, tiek svečius. Galiu pati-
kinti, kad kiekvienas čia ras sau artimą veiklą – 
nuo ramaus poilsio iki aktyvių pramogų.

Šiemet kviečiu aplankyti ne tik gerai žino-
mas vietas, tokias kaip Karklė, Dreverna, Sven-
celė, bet ir mažesnius miestelius bei atokesnes 
lankytinas vietas – sutvarkytus Dovilų karjerų 
paplūdimius, itin tinkančius šeimoms su vai-
kais, Kapstato ežerą Endriejavo seniūnijoje, 
sutvarkytą Veiviržėnų piliakalnį ir slėnį, Eketės 
piliakalnį, rekonstruotą Agluonėnų parką, 
Plocio ežerą, Vėžaičių dvaro sodybą, Lankupių 
kabamąjį tiltą ir dar daug unikalių objektų, 
kurių gausu mūsų rajone. Tikiu, kad daugelis 
apie juos net nesate girdėję!

Atvykite ir į Gargždus – Klaipėdos rajono 
centrą, įsikūrusį ant Minijos upės skardžio, 
skendintį žalumoje, kurį, išsukę iš automagis-
tralės, pasieksite vos per minutę ar dvi! Apsi-
lankykite miesto parke, Minijos upės slėnyje, 
užlipkite į Kalniškės piliakalnį, papramogaukite 
naujame daugiafunkciame sporto ir laisvalai-
kio centre, nueikite į didmiesčių kino teatrams 
niekuo nenusileidžiantį „Minijos“ kino teatrą, 
kuriame, beje, veikia ir muziejus!
Dėkoju už pokalbį.

Kalbino Vikma Kelečiūtė-Kerulė

Klaipėdos rajono gyventojo kortelė.Gargždų parkas.
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REGIONINĖ POLITIKA MŪSŲ 
ŠALYJE KOL KAS YRA LABIAU 
SKAMBŪS ŽODŽIAI
Apie Klaipėdoje įgyvendinamus projektus, santykius su aplinkiniais rajonais ir uostą 
bei artėjančios vasaros džiaugsmus uostamiestyje kalbamės su Klaipėdos miesto 
savivaldybės meru Arvydu Vaitkumi.

Gerb. mere, Klaipėda – svarbus Vakarų Lietuvos 
centras, aplink kurį savo veiklą plėtoja rajonų 
savivaldybės. Jūsų manymu, kaimyniniai rajonai 
labiau naudojasi mieste esančia sveikatos apsau-
gos, švietimo, verslo sistema ar ir bendradarbia-
vimu bei kitomis formomis prisideda prie miesto 
plėtros? Pajutote ar ne žadėtą regioninės politikos 
reikšmę?

Pritariu, kad Klaipėdos miestas yra regiono 
širdis ir traukos centras – čia didžiausia regione 
santalka darbo vietų, įvairių viešųjų institu-
cijų, švietimo įstaigų, verslo įmonių, prekybos 
erdvių.

Be abejo, aplinkinių savivaldybių gyventojai 
atvyksta į Klaipėdos miestą gauti kokybiškų 
paslaugų, tai liudija ir Valstybinės ligonių kasos 
prie SAM praėjusių metų duomenys – Klaipė-
dos mieste prie pirminės sveikatos priežiūros 
paslaugas teikiančių įstaigų buvo prisirašę 
ženkliai daugiau gyventojų nei yra Klaipė-
doje, net 214,6 tūkst. aplinkinių savivaldybių 
gyventojai vaikus veža į Klaipėdos bendrojo 
ugdymo mokyklas ir lopšelius-darželius bei 
neformaliojo ugdymo įstaigas, jaunimas studi-
juoja aukštojo mokslo įstaigose, kaimynai mie-
lai atvyksta į miesto savivaldybės kultūros ir 
sporto įstaigų organizuojamus renginius ir t. t.

Su kitomis savivaldybėmis daugiausiai ben-
dradarbiaujame per bendrai įkurtą Klaipėdos 
regiono plėtros tarybą, čia priimami sprendi-
mai dėl ES lėšų tikslingo panaudojimo regio-
ninei plėtrai, sprendžiami kiti aktualūs bendri 
klausimai.

Šį ES programavimo periodą regione ben-
drai įgyvendiname didelės apimties projektą, 

kuriuo siekiama regione sukurti bendrą viešojo 
transporto sistemą – vieningą autobusų bilietą, 
efektyvų maršruto tinklą, projekto vykdyto-
jas – Klaipėdos miesto savivaldybės steigta 
viešoji įstaiga Klaipėdos keleivinis transportas, 
kitos savivaldybės yra projekto partnerės.

Su Klaipėdos rajono savivaldybe bendrai 
vykdome Tvarios Klaipėdos miesto plėtros 
programą, kuri apima miesto ir priemiestines 
teritorijas (Klaipėdos rajono Sendvario seniū-
niją), jos finansinė vertė siekia 43,2 mln. eurų.

Be abejo, ES lėšų nepakanka tvariai savival-
dybių plėtrai užtikrinti, savivaldybėms tenka 
investuoti dideles biudžeto lėšas pačioms. 
Klaipėdos miestas patiria besiribojančios Klai-
pėdos rajono savivaldybės chaotiškos plėtros 
padarinius, ten jau antrą dešimtmetį vyksta 
didžiulės gyvenamųjų būstų statybos, o soci-
alinė infrastruktūra nespėja pagal plėtros tem-
pus ir tėvai yra priversti vaikus vežti į Klaipėdą.

Rajono gyventojų srautai į miestą – į švie-
timo įstaigas, darbo vietas – sukuria transporto 
kamščius miesto prieigose, dėl kurių nukenčia 
ir Klaipėdos miesto gyventojai. Su kolega 
rajono meru Broniumi Markausku dažnai 
tenka diskutuoti dėl papildomų įvažiavimų į 
Klaipėdą įrengimo, nuomonės čia dažnai išsi-
skiria, nes man, kaip merui, yra labai svarbu, 
kad įrengiant naujus kelius, generuojančius 
papildomus srautus iš rajono, nenukentėtų 
miestiečių gyvenimo kokybė. Klaipėdos 
miestas jau investavo savo lėšas į transporto 
srautų sureguliavimą Liepų g., kuria didžiausi 
transporto srautai keliauja į rajoną, taip pat 
šiemet atidarė Eismo valdymo centrą, leisiantį 

dar efektyviau reguliuoti transporto judėjimą 
mieste.

Manau, kad rajoninių savivaldybių, esančių 
aplink didžiuosius miestus, plėtra turėtų būti 
mažiau chaotiška, iš anksto pagalvojant apie 
švietimo, sveikatos, kultūros, socialinių pas-
laugų poreikius ir sukuriant atitinkamą infra-
struktūrą naujakuriams.

Regioninė politika mūsų šalyje kol kas yra 
daugiau skambūs žodžiai – regioninės struk-
tūros yra daugiau formalios, savivaldybių 
savarankiškumas, palyginti su kitomis ES vals-
tybėmis, nėra didelis. Vienas geriausiai padėtį 
atspindinčių rodiklių yra šalyje sukuriamo BVP 
procentinis pasiskirstymas pagal regionus: 
Vilniuje per pastaruosius 20 metų jis išaugo 
beveik 10 proc. iki 45,8 proc., o kituose regio-
nuose atitinkamai sumažėjo.

Kaip klostosi miesto ir uosto santykiai?
Klaipėda yra uostamiestis, ir mes puikiai 

suprantame uosto reikšmę – esu už stiprų uostą. 
Tai objektas, strategiškai reikšmingas visai vals-
tybei. Šalia to, visada akcentuojame, kad uosto 
veikla negali bloginti gyventojų gyvenimo 
kokybės mieste, todėl nepraleidžiame progos 
priminti šalies valdžiai apie būtinybę vystyti 
strategiškai svarbius projektus, kurie iš esmės 
spręstų problemas, nukrautų transporto srau-
tus nuo miesto gatvių. Kalbame ir apie pietinį 
aplinkkelį, kurio projektas pagaliau išjuda, taip 
pat apie būtinybę rekonstruoti kelią Klaipėda–
Šilutė, baigti Jakų žiedo projektą. Uostas – 
valstybinės reikšmės objektas, o nori to ar ne, 
miesto ir uosto santykiuose dažnai didelį vaid-
menį atlieka ir nacionalinė valdžia.

Taip pat turime iššūkių uostui planuojant 
plėtrą. Mes palaikome uosto veiklą, bet jokia 
investicija negali būti svarbesnė už žmonių 

Arvydas VAITKUS 
Klaipėdos miesto savivaldybės meras

Klaipėda nori stebinti gyventojus ir svečius 
visais metų laikais, ne tik vasarą.
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gyvenimo kokybę, todėl privaloma ieškoti 
alternatyvų. Uostas turi didžiules neišnaudo-
tas teritorijas, ypač pietinėje dalyje, kur tokia 
veikla gali būti vystoma.

Pasikartosiu – uostas be galo svarbus ir 
miesto, ir visos valstybės gyvenimui. Tai tūks-
tančiai darbo vietų, įplaukos į nacionalinį biu-
džetą, tačiau uosto ir miesto santykis turi būti 
subalansuotas.

Prasidėjo paskutinieji kadencijos metai, ar pavyko 
įgyvendinti rinkėjams duotus pažadus?

Miestas tikrai keičiasi ir tai matome ne 
tik mes, kurie dirbame savivaldoje, bet ir 
gyventojai, verslo atstovai. Duoti pažadai 
yra įgyvendinti arba reikšmingai pajudėję į 
priekį. Atgimsta erdvės prie vandens, sutvar-
kytos kelios dešimtys senamiesčio ir centrinės 
miesto dalies fasadų, miestas tapo patrauklus 
investuotojams – vystomi nauji nekilnojamojo 
turto projektai, kuriuose veiks ir nauji verslai su 
naujomis darbo vietomis, taip pat plėtojama 
gyvenamoji statyba.

Akivaizdus proveržis pasiektas gatvių tvar-
kymo srityje – darbai organizuojami greičiau, 
lanksčiau, net ir naktimis, kai kurie objektai 
sutvarkomi per itin trumpą laiką, vienas iš 
pavyzdžių – Taikos pr. ir Dubysos g. sankryža, 
kurią sutvarkėme greičiau nei per mėnesį. Mes 
keičiame požiūrį į infrastruktūrą ir gyventojai 
tai pastebi.

Tvarkome ir plečiame parkavimo vietas dau-
giabučių namų kiemuose. Per šią kadenciją 
jau įrengėme beveik 4000 vietų. Tai istorinis 
Klaipėdos miesto proveržis, kokio nebuvo 
niekada. Svarbūs ir pokyčiai valdant projektus. 
Per praėjusius metus vykdant rangos darbus 
pavyko sutaupyti reikšmingas pinigų sumas, 
o kai kuriais atvejais darbai savivaldybei išvis 
nekainuoja. Teritorijos parengimas Ledo 
arenos statybai pagal skaičiuojamąją kainą 
turėjo kainuoti 1,6 mln. eurų, o mes turime 
nulinę kainą, nes rangovas sutiko darbus atlikti 
mainais į medžiagas, kurios liks nugriovus teri-
torijoje esančius senus pastatus. To nėra buvę 
savivaldybės istorijoje.

Kokiais įgyvendintais ar įgyvendinamais projek-
tais galite pasidžiaugti? Kas, kaip miesto merui, 
kelia daugiausia rūpesčių?

Džiugina visi projektai, kurie realiai keičia 
miestą ir žmonių kasdienybę. Nemažai kal-
bėjau apie infrastruktūrą viešosiose erdvėse, 
tačiau mūsų akcentas nėra tik gatvės, susisie-
kimas ar parkavimas.

Vos pradėję dirbti kalbėjome apie labai 
sparčią mokyklų renovaciją. Tiesa, siekiai 
buvo didesni, tačiau susidūrėme su realybe, 
kad nėra kur perkelti vaikų, kol jų mokyklose 
vyksta statybos darbai. Procesas vyksta, tačiau 
vienu metu kompleksiškai tvarkyti didesnio 
kiekio mokyklų neįmanoma būtent dėl fizinių 
patalpų trūkumo. Visgi galime pasidžiaugti, 
kad darbai jau baigti Hermano Zudermano 
gimnazijoje, o šiuo metu tvarkome Ąžuolyno 

gimnaziją. Mokyklos tvarkomos ir vykdant 
Tūkstantmečio mokyklų programą, pagal ją 
pavyko pritraukti per 12 milijonų eurų inves-
ticijų. Atnaujinami ne tik stadionai, mokyklų 
vidaus patalpos, kartu vyksta ir daug vadina-
mųjų minkštųjų projektų – mokytojų kvalifika-
cijos kėlimas ir kita.

Labai daug investavome į socialinį sektorių. 
Koalicijos programoje kalbėjome apie tai, kad 
per ketverius metus pasieksime, jog neliktų 
eilių paslaugoms į namus. Džiugu, kad tą 
pavyko padaryti per dvejus metus. Taip pat 
statome naujus globos namus Melnragėje 
senyvo amžiaus žmonėms, kyla naujas sociali-
nis daugiabutis.

Sveikatos srityje netrukus startuosime su 
Miesto poliklinikos renovacijos projektu. Taip 
pat planuojame naujo sveikatos priežiūros 
įstaigų miestelio statybą – vienoje vietoje 
iškiltų nauji pastatai ir Jūrininkų poliklinikai, ir 
Psichikos sveikatos centrui ir Slaugos ligoninei.

Žinoma, netrūksta ir iššūkių. Turbūt daugelis 
girdėjote, su kokia situacija miestui teko susi-
durti pradėjus Atgimimo aikštės rekonstrukciją. 
Šis darbas nebuvo mūsų programos dalis – atėję 
dirbti radome jau parengtą projektą su visais 
reikalingais leidimais. Liūdniausia, kad rengiant 
projektą nebuvo atlikti išsamūs archeologiniai 
tyrimai. Nacionaliniu lygmeniu taip pat ieš-
kojome sprendimų ir dėl aikštės išminavimo, 
deja, esminė našta teko ne specializuotoms 
valstybės pajėgoms, o Klaipėdos savivaldybei. 
Visgi dabar galime pasidžiaugti labai svarbiu 
rezultatu – aikštėje aptikti sprogmenys neutra-
lizuoti ir Klaipėdos miesto žmonės šiandien gali 
jaustis saugiau. Ir tai yra svarbiausia.

Norėčiau atkreipti dėmesį ir į aistras bei speku-
liacijas, kylančias dėl vidaus sandorių. Žinoma, 
visi turime teisę į savo nuomonę, tačiau nereikia 
šio proceso nupiešti kaip neskaidraus ar nepri-
imtino. Išsivysčiusiose demokratijose – tai pla-
čiai naudojama praktikoje. Lietuva įvardijama 
kaip griežčiausia valstybė Europoje, kuri žiūri 
į vidaus sandorius kaip į negatyvą. O senosios 
Europos Sąjungos valstybės, kur demokratijos 
procesai skaičiuojami šimtmečiais, elgiasi visiš-
kai kitaip. Todėl mes ir su dabartine Vyriausybe 
kartas nuo karto apie tai kalbame – sakome, 
kad tiek valstybė, tiek savivaldybės turi turėti 
garantus atsitikus nelaimei arba prasidėjus 

dienai X. Turime turėti įmones, kurios užtikrintų 
reikiamas paslaugas tiek kalbant apie keleivių 
vežimą ar miesto ūkį, tvarkymą. Privatus kapi-
talas esant ekstrinei padėčiai net neabejoju, 
kad negelbės ir paslaugų neteiks. Gerbiu verslo 
įmones, įstaigas, kurios dirba šiose srityse, bet 
yra sritys, kurios turi būti garantuotos valstybės 
mastu ir savivaldos taip pat.

Ir pabaigai, kuo Klaipėda nustebins savo svečius 
šią vasarą?

Klaipėda nori stebinti gyventojus ir svečius 
visais metų laikais, ne tik vasarą. Atlikome kon-
krečius veiksmus, kad panaikintume renginių 
sezoniškumą. Miestiečius ir miesto svečius jau 
kvietėme į naujus renginius: pavasarį – „Italų 
dienas“, rudenį „Oktoberfest Klaipėda“, šie 
renginiai organizuojami iš surinkto turisto 
mokesčio. Gegužės viduryje jau pakėlėme 
bures į vasarą: paskelbti sezono pradžią skel-
biantys renginiai. Vasarą bus aktyviausias sezo-
nas – žinoma, ir garsioji Jūros šventė, miesto 
gimtadienis.

Pažadu, kad Klaipėda stebins ir šiemet. Šalia 
pagrindinio vasaros akcento – Jūros šventės, 
jau gegužės pabaigoje laukia Aitvarų festivalis, 
birželį muzikos mylėtojus kvies Džiazo festi-
valis, dėmesys neslūgsta vandens formulių 
F2 pasaulio čempionatui, kuris šiemet vyks 
birželio pradžioje. Liepą Klaipėdoje į nemate-
rialaus kultūros paveldo festivalį „Lauksnos“ 
bursis tradicinės kultūros puoselėtojai iš viso 
pasaulio, rugpjūtį kviesime į ORC kreiserinio 
buriavimo Europos čempionatą, taip pat orga-
nizuojame sporto festivalį.

Tačiau į miestą kviečiame ne tik dalyvauti 
didžiuosiuose renginiuose. Esu įsitikinęs, kad 
Klaipėda yra žavinga kiekvieną dieną: užsukite 
pasivaikščioti po senamiestį, pamatykite atsta-
tytą Klaipėdos pilies bokštą, aplankykite jau-
kias miesto kavines, atvykite pabūti prie marių, 
nuvykti į pajūrį, stebėti į Klaipėdą atplaukian-
čius laivus, pasivaikščioti palei Danės kranti-
nes. Nuolat laukia ir kultūros įstaigos – teatrai, 
koncertinės salės, kitos renginių erdvės. Kvie-
čiu savo akimis pamatyti, kaip miestas atgyja 
ir keičiasi.

Dėkoju už pokalbį.
Kalbino Gintarė Butkienė

Melnragėje kuriasi nauji senyvo amžiaus žmonių globos namai. Ši vieta taps jaukiu prieglobsčiu 81 senjorui.
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Savi valdybių
LIE TUVOS SAVIVALDYBĖS 2025 žinios

Balandžio pabaigoje jau dvyliktą kartą 
Mykolo Romerio universitete (MRU) 
įvyko respublikinio konkurso „Bendruo-
menė – Švyturys 2025 – kelias į sėkmę“ 
nugalėtojų apdovanojimų ceremonija.

Konkurso nominacijų steigėjai – Seimo 
Socialinių reikalų ir darbo komitetas, švietimo, 
mokslo ir sporto ministerija, vidaus reikalų 
ministerija ir MRU rektorė Inga Žalėnienė. Be 
nuolatinio konkurso partnerio leidinio „Savi-
valdybių žinios“, į konkurso rengimo partne-
rystę įsitraukė Lietuvos savivaldybių seniūnų 
asociacija ir Lietuvos vietos bendruomenių 
organizacijų sąjunga.

Konkursui buvo pateiktos 122 paraiškos 
devynioms nominacijoms.

Nominacijos „Glaudžiai su mokykla bendra-
darbiaujanti vietos bendruomenė“ nugalėtoja 
tapo Nevarėnų bendruomenė „Ratas“ (Tel-
šių r.). Bendruomenė kartu su mokykla orga-
nizuoja pilietiškumą, bendruomeniškumą ir 
aktyvų gyventojų įsitraukimą skatinančias vei-
klas. Kartu mini Laisvės gynėjų dieną, švenčia 
Vasario 16-ąją ir Kovo 11-ąją, Gedulo ir vilties 
dieną prisimena skaudžius tremties išgyveni-
mus. Taip pat puoselėja krašto tradicijas orga-
nizuodami Užgavėnes ir Nevarėnų miestelio 
gimtadienius. Apdovanojimą atsiėmė bend-
ruomenės pirmininkas Albinas Šmukšta.

Šiai bendruomenei jau antrasis konkurso 
„Bendruomenė – Švyturys 2025 – kelias į 
sėkmę“ apdovanojimas. 2019 metais ji pelnė 
nominacijos „Kultūros kolektyvais garsi vietos 
bendruomenė“ apdovanojimą.

Nominacijos „Sveiką gyvenseną propaguo-
janti vietos bendruomenė“ apdovanojimas 
įteiktas Ežerėlio bendruomenės centrui 

(Kauno r.). Kaip buvo pažymima per apdovano-
jimų ceremoniją, per pastaruosius trejus metus 
ši bendruomenė vykdė nuoseklią ir aktyvią 
veiklą, orientuotą į gyventojų fizinio aktyvumo 
skatinimą, sveikos gyvensenos formavimą 
ir bendruomenės telkimą. Didelis dėmesys 
skirtas fizinio aktyvumo infrastruktūros geri-
nimui. Atnaujinta bendruomenės sporto salė, 
atliktas treniruoklių salės einamasis remontas, 
įsigyti treniruokliai, svarmenys, bėgimo takelis 
ir kita sporto įranga. Bendruomenėje organi-
zuojamos pažintinės veiklos gamtoje – žygiai, 
skatinantys fizinį aktyvumą ir ryšį su aplinka. 
Bendruomenė taip pat dalyvauja regioni-
niuose projektuose, skatinančiuose aktyvų 
gyvenimo būdą ir aplinkosauginį sąmonin-
gumą. Vienas reikšmingiausių – projektas 
„Tvarumo keliu – pažink, saugok, veik“, įgyven-
dinamas kartu su Zapyškio ir Ringaudų bend-
ruomenėmis. Bendruomenė organizuoja vaikų 
vasaros stovyklas, kuriose kasmet dalyvauja 
apie 30 vaikų. Apdovanojimą atsiėmė bend-
ruomenės pirmininkas Paulius Vilkevičius.

Nominacijos „Vietos bendruomenės lyde-
ris – vadybininkas“ nugalėtoja pripažinta 
Daiva Skrupskelytė (Pakruojo r.). „Daiva nuo 
pat vadovavimo pradžios bendruomenei 
ėmėsi iniciatyvos ne tik teikti paslaugas bend-
ruomenės ir miestelio žmonėms, bet ir sukurti 
naujas darbo vietas vietos gyventojams. Šiuo 
metu bendruomenė yra įdarbinusi 11 asmenų. 
Tai prisideda ne tik prie paslaugų teikimo 
miestelio ir aplinkinių kaimų bendruome-
nei, bet ir prie užimtumo didinimo. Žeimelio 
bendruomenės centro pirmininkės dėka, 
2017 m. atidaryta bendruomenės šarvojimo 
salė, 2018 m. įsteigtas Žeimelio vaikų dienos 
centras, 2022 m. atidaryti Bendruomeniniai 

svečių namai, 2023 m. veiklą pradėjo Žeimelio 
bendruomenės centro savarankiško gyvenimo 
namai. Kasmet organizuojama jau tradicine 
tapusi ir peraugusi į respublikinį renginį 
„Pražydo jurginai Žeimelyje“ šventė. Kasmet 
Žeimelyje organizuojami menininkų plenerai. 
D. Skrupskelytė teikė paraišką dėl mažosios 
kultūros sostinės ir 2025 metais Žeimelis buvo 
Mažoji kultūros sostinė“, – prieš įteikiant apdo-
vanojimą Daivos Skrupskelytės nuopelnus 
vardijo konkurso iniciatorius ir ceremonijos 
vedėjas prof. Saulius Nefas.

Nominacijos „Vietos bendruomenės sėkmės 
istorija“ apdovanojimas iškeliavo į Žemaitiją. Jį 
pelnė Rukų kaimo bendruomenė (Skuodo r.). 
Šios bendruomenės puikių darbų sąrašas tikrai 
netrumpas. Įgyvendinta įvairių projektų, 
skatinančių kaimo gyventojų bendruome-
niškumą, domėjimąsi sveika gyvensena. O 
viena ryškiausių šios bendruomenės inicia-
tyvų, prisidėjusio ne tik prie jų krašto, bet ir 
prie viso Lietuvos vardo garsinimą, Rukuose 
augančio Laukių ąžuolo pripažinimo Europos 
medžiu. Apie 400 metų skaičiuojantis ąžuolas 
2025 metais tapo Lietuvos medžio nugalėtoju. 
2026 m. kovo 24 d. vykusioje Europos medžio 
paskelbimo ceremonijoje Laukių ąžuolas 
tapo pirmuoju Europoje ir pelnė Europos 
medžio titulą. Kaip atsiimdama apdovanojimą 
pažymėjo bendruomenės pirmininkė Egida 
Skurdauskienė, prie iniciatyvos, kad jų ąžuo-
las pelnytų šį garbingą titulą, prisidėjo visa 
bendruomenė ir jos bičiuliai. Apdovanojimą 
atsiėmė bendruomenės pirmininkė Egida 
Skurdauskienė.

Nominacijos „Bendruomeniškiausia seniū-
nija arba savivaldybė“ nugalėtoja pripažinta 
Betygalos seniūnija (Raseinių r.). Įvertinimas 
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liudija, kad seniūnijoje puoselėjamas ben-
druomeniškumas, aktyvus gyventojų įsitrauki-
mas, bendradarbiavimas tarp bendruomenių, 
seniūnaičių, įstaigų ir vietos gyventojų. Kon-
kurso komisija puikiai įvertino šios seniūnijos 
tarybos posėdžiuose svarstomus klausimus, 
susijusius su bendruomeniškumo formavimu. 
Puikiai įvertinta NVO, Bendruomenių centrų 
veikla. Seniūnijoje gausų įvairių renginių. 
Gyventojai aktyviai įsitraukia į savanorišką 
veiklą ir kitas iniciatyvas. „Šis įvertinimas – tai 
bendras visų čia gyvenančių ir veikiančių žmo-
nių darbo rezultatas. Kiekviena bendruomenė 
verta gero, šilto žodžio, o Betygalos seniūnijos 
pasiekimas parodo, kiek daug galima nuveikti, 
kai žmones vienija bendras tikslas, atsako-
mybė už savo kraštą ir noras kurti stiprią, gyvą 
bendruomenę“, – per apdovanojimo ceremo-
niją sakė Raseinių rajono savivaldybės meras 
Arvydas Nekrošius. Apdovanojimą atsiėmė 
Betygalos seniūnijos seniūnė Gitana Lušienė.

Ši seniūnija už bendruomeniškumo mata-
vimą buvo nominuota antrą sykį.

Nominacijos „Vietos infrastruktūrą geri-
nanti vietos bendruomenė“ nugalėtoja tapo 
Gataučių bendruomenė (Joniškio r.). Įrengta 
daugiafunkė sporto aikštelė ir erdvė, ponto-
ninis lieptas Gataučių poilsio zonoje, lauko 
edukacijų erdvė – lauko klasė, laužavietė 
Gataučių poilsio zonoje šalia tvenkinio, įveik-
linti bendruomenės namai įrengiant šildymo 
sistemą oras-oras ir virtuvės baldų komplektą, 
atnaujinti Gataučių poilsio zonoje esantys 
statiniai ir mažosios infrastruktūros elementai 
išvalyti ir sutvarkyti Gataučių poilsio zonoje 
esančio tvenkinio krantai ir pakrantės, kartu 
su Gataučių „Saulėtųjų naktų sodyba“ suorga-
nizuotas medžio drožėjų pleneras, o jo metu 
sukurti kūriniai pastatyti Gataučių kaime ir 
seniūnijoje kelyje „Camino Lituano“ – tai dar-
bai, padėję bendruomenei pasiekti įvertinimo 
nacionaliniu lygmeniu. Apdovanojimą atsiėmė 
bendruomenės pirmininkas Giedrius Samaitis.

Konkursas parodė, kad „Glaudžiai su policija 
bendradarbiaujanti vietos bendruomenė“ yra 

Traksėdžio kaimo bendruomenė (Šilalės r.) 
Kartu su policija kryptingai formuoti pre-

vencijos modelį bendruomenei leido 2023 m. 
savanorių atlikta gyventojų apklausa, išryški-
nusi pagrindines problemas. Prevencija buvo 
vykdoma per realią aplinką ir veiklą. Pagal pro-
jektą „Bendruomenės švyturys-mūsų jaunoji 
karta“ organizuotas aktyvių veiklų ciklas – sau-
gaus eismo diena Traksėdyje“, sporto dienos, 
žygiai po Traksėdžio vietovę, aktyvios veiklos 
lauke jaunimo vasaros atostogų metu. Šiose 
veiklose policijos pareigūnai veikė kaip edu-
katoriai ir partneriai. Kartu su policijos parei-
gūnais pradėta jaunimo savanorystė: kasmet 
aplankoma 12 vienišų, labiau pažeidžiamų, 
vienkiemiuose gyvenančių gyventojų, tei-
kiama saugumo prevencinė informacija rea-
liose gyvenimo situacijose. Bendruomenėje 
11 metų veikianti saugios kaimynystės grupė 
vienija daugiau nei 200 gyventojų. Apdovano-
jimą atsiėmė bendruomenės pirmininkė Rasa 
Paldauskienė.

Nominacijos „Civilinei saugai dėmesį ski-
rianti vietos bendruomenė“ apdovanojimą 
atsiėmė Gerdžiūnų bendruomenė (Šakių r.). 
Kaip pažymėjo ceremonijos vedėjas prof. Sau-
lius Nefas, ši bendruomenė prisidėjo prie Tarp-
tautinės migracijos organizacijos Vilniaus biuro 
organizuojamos komunikacijos kampanijos 
„Draugystė šildo labiau nei megztinis“ ir tapo 
iniciatyvos „Pakviesk kaimyną ukrainietį pus-
ryčių!“ akcijos dalimi. Kaimo bendruomenių 
lyderiai, kurie dalyvavo nuotraukų konkurse 
„Pasirengimo ekstremaliosioms situacijos išvy-
kimo krepšys“, buvo pakviesti į Vidaus reikalų 
ministeriją. Įgyvendinant projektą „Saugūs 
namai: man-tau-visiems“ bendruomenės 
atstovai dalyvavo mokymuose-stalo praty-
bose, per kurias atnaujino žinias apie aktualias 
grėsmes ir krizių valdymą. Gerdžiūnų bendruo-
menės reikmėms naudojamas pastatas tapo 
ir kolektyvinės apsaugos statiniu, kuriame 
esant ekstremaliai situacijai gali prisiglausti 
40 asmenų. Apdovanojimą atsiėmė bendruo-
menės pirmininkė Loreta Balsienė.

Mykolo Romerio universiteto įsteigtos nau-
jos nominacijos „Lygioms galimybėms ir įvai-
rovei dėmesį skirianti vietos bendruomenė“ 
ir iškart sulaukusios šešių paraiškų nugalėtoja 
tapo Pačkėnų krašto bendruomenė (Ute-
nos r.). Į pripažinimą nacionaliniu lygmeniu 
vedė aktyvi bendruomenės veikla. 2020 m. 
sausio mėnesį įsteigtas Pačkėnų vaikų dienos 
centras. Šiuo metu jį lanko 17 akredituotų 
vaikų, iš jų penki turi specialiųjų ugdymosi 
poreikių. Teikiama vaikų dienos socialinė 
priežiūra. Pagal darbo sutartis centre įdarbinti 
trys darbuotojai. Kiekvienais metais vietos 
bendruomenė organizuoja įvairius kultūrinius, 
sportinius renginius, šventes, stovyklas, pilie-
tines akcijas, įvairius edukacinius užsiėmimus 
su vaikais ir visuose juose didelis dėmesys 
skiriamas lygioms galimybėms. Kaime yra 
įkurti savarankiško gyvenimo namai, kuriuose 
įkurdinamos šeimos iš socialiai pažeidžiamų 
grupių. Bendruomenė atvira skirtingų kultūrų 
žmonėms. Savarankiško gyvenimo namuose 
buvo apgyvendintos penkios ukrainiečių 
šeimos. Tradicinė bendruomenės šventė – 
Sekminės, per kurias puoselėjamos ir jaunimui 
perduodamos tradicijos. Apdovanojimą atsi-
ėmė bendruomenės pirmininkė Dana Žigienė.

Sveikinimo žodžius susirinkusiems tarė MRU 
rektorė, Lietuvos universitetų rektorių konfe-
rencijos prezidentė prof. dr. Inga Žalėnienė, 
Lietuvos Respublikos Seimo Socialinių reikalų 
ir darbo komiteto pirmininkas Kęstutis Bilius, 
švietimo, mokslo ir sporto ministrė Raminta 
Popovienė, vidaus reikalų ministras Vladislav 
Kondratovič, Lietuvos vietos bendruomeninių 
organizacijų sąjungos pirmininkė Eglė Juo-
zapavičienė, Lietuvos savivaldybių seniūnų 
asociacijos prezidentas Rolandas Bružas, į 
apdovanojimo ceremoniją atvykę savivaldybių 
atstovai.

Nominacijos „Vietos infrastruktūrą gerinanti vietos bendruomenė“ nugalėtoja tapo 
Gataučių bendruomenė (Joniškio r.).

Skuodo bendruomenės delegatės padėkojo už puikų 
renginį ir įteikė Laukių ąžuolo gilių kavos konkurso 

iniciatoriui prof. Sauliui Nefui.
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RADVILIŠKIS: INVESTICIJŲ 
PROVERŽIS IR KRYPTINGAS 
PASIRENGIMAS ATEIČIAI

Kazimieras RAČKAUSKIS
Radviliškio rajono savivaldybės meras

2025-ieji Radviliškio rajonui buvo ne tik 
skaičių ar projektų metai – tai buvo laikotarpis, 
kai sprendimai vis dažniau buvo matuojami 
paprastu klausimu: ar žmogui čia gyventi 
tampa patogiau, saugiau ir ramiau.

Nuo naujų darbo vietų kūrimo iki kelių, van-
dens ar sveikatos paslaugų gerinimo – poky-
čiai palietė skirtingas gyvenimo sritis ir įvairias 
bendruomenes. Dalis jų jau šiandien jaučiami 
kasdienybėje, o dalis – dar tik įsibėgėja, tačiau 
kryptis išlieka aiški: stiprinti rajoną taip, kad 
naudą jaustų kiekvienas gyventojas, nepriklau-
somai nuo to, kur gyvena.

Investicijų proveržis – reikšmingas 
žingsnis rajono ekonomikai

2025 metai Radviliškio rajonui tapo lūžio 
tašku ekonominės plėtros srityje. Kryptingas 
darbas, siekiant pritraukti investicijas, davė aiškių 
rezultatų – rajone pradėjo veikti nauji pramonės 
objektai, o dalies jų statybos darbai jau įsibėgėja.

Gruodžio mėnesį Šeduvos pašonėje veiklą 
pradėjo gamykla „JPackaging“, į kurią inves-

tuota ne mažiau kaip 20 milijonų eurų ir kurioje 
dirbs apie 150 žmonių.

Metų pabaigoje duris atvėrė didžiausias ir 
moderniausias Europoje „Agrokoncerno gru-
pės“ gyvulininkystės kompleksas, į kurį inves-
tuota 78 milijonai eurų ir bus sukurta 50 darbo 
vietų.

Lapkričio 4 dieną šalia Baisogalos pradėta 
statyti „Rheinmetall“ amunicijos gamykla – vie-
nas didžiausių investicinių projektų Lietuvoje, 
kurio vertė siekia apie 300 milijonų eurų ir kuris 
sukurs dar 250 darbo vietų.

Šie projektai rodo, kad Radviliškio rajonas 
tampa patikima ir patrauklia vieta investuoto-
jams. Tai įvertinta ir nacionaliniu mastu – Savi-
valdybei skirta „Auksinė krivūlė“ už atvirumą 
investicijoms. Šis įvertinimas liudija nuoseklų ir 
kryptingą darbą, stiprinant rajono ekonominį 
potencialą.

Šeduvos muziejus – kultūrinė 
investicija su tarptautiniu rezonansu

Vienu ryškiausių 2025 metų įvykių tapo 
Šeduvoje duris atvėręs muziejus „Dingęs šte-
tlas“. Tai išskirtinis projektas ne tik rajono, bet 
ir visos Lietuvos mastu.

Šis muziejus jau dabar pritraukia lankytojus 
iš įvairių pasaulio šalių, o Šeduva tampa svar-
biu traukos centru tarptautiniame turizmo 
žemėlapyje. Tai ne tik kultūros objektas, bet ir 
ilgalaikė investicija į rajono žinomumą, vietos 
ekonomikos skatinimą bei bendruomenės 
identiteto stiprinimą.

Infrastruktūros gerinimas – dėmesys 
kasdieniams gyventojų poreikiams

Didelis dėmesys 2025 metais skirtas viešosios 
infrastruktūros gerinimui. Siekta, kad pokyčiai 
būtų jaučiami kiekvienam gyventojui – tiek 
mieste, tiek kaimiškose vietovėse. Į kelių priežiūrą, 
remontą ir plėtrą investuota apie 7,76 mln. eurų. 
Per metus rajone sutvarkyta beveik 11 kilometrų 
gatvių ir kelių, prioritetą teikiant gyvenvietėms 
ir intensyviausiai naudojamoms atkarpoms. Tai 
prisideda prie saugesnio ir patogesnio susisie-
kimo bei geresnės gyvenimo kokybės.

Paslaugų kokybė ir prieinamumas – 
dėmesys žmogui

Savivaldybės veikloje nuosekliai siekiama 
užtikrinti kokybiškas ir gyventojams prieina-
mas paslaugas.

Kazimieras RAČKAUSKIS 
Radviliškio rajono savivaldybės meras

Vienu ryškiausių 2025 metų įvykių tapo 
Šeduvoje duris atvėręs muziejus „Dingęs štetlas“.
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Sveikatos apsaugos srityje 2025 metais 
stiprinta tiek infrastruktūra, tiek paslaugų 
prieinamumas. Radviliškio ligoninėje įsigyta 
nauja medicinos įranga akių ligų diagnostikai 
ir gydymui. Atnaujinta Radviliškio ligoninės 
virtuvė ir pagalbinės patalpos, nupirkta nauja 
virtuvės įranga ir indai, todėl gydymo įstaiga 
pati pradėjo ruošti maistą savo pacientams.

Radviliškio pirminės sveikatos priežiūros 
centre sustiprintos mobilios komandos – jos 
aprūpintos elektromobiliu ir modernia medi-
cinos įranga, leidžiančia paslaugas teikti paci-
entų namuose. Numatytas ir tolesnis tokių 
paslaugų plėtimas Baisogaloje bei Šeduvoje. 
Atnaujintos Šeduvos pirminės sveikatos prie-
žiūros centro patalpos.

Socialinėje srityje priimti sprendimai, 
orientuoti į šeimų gerovę, socialinių paslaugų 
plėtrą ir gyvenimo kokybės gerinimą.

Švietimo įstaigose kuriamos 
šiuolaikiškos mokymosi erdvės

Švietimo srityje tęsiamas nuoseklus 
ugdymo įstaigų atnaujinimas ir modernizavi-
mas – investuojama į mokyklų infrastruktūrą, 
kuriamos šiuolaikiškos mokymosi erdvės, 
stiprinamos STEAM veiklos, diegiamos skai-
tmeninės priemonės.

Jau prasidėjo Radviliškio Vinco Kudirkos 
progimnazijos pastato modernizavimo dar-
bai. Gražinos pagrindinėje mokykloje vykdo-
mas projektas, kurio tikslas – pritaikyti visas 
mokyklos erdves ir aplinką negalią turintiems 
vaikams.

Modernizuojamos mokyklų erdvės Radviliš-
kyje, Baisogaloje, Šiaulėnuose, atnaujinamos 
laboratorijos, įrengiamos naujos mokymosi ir 
kūrybinės erdvės.

Iš pagrindų atnaujinta Šeduvos gimnazija 
tapo pavyzdžiu visai Lietuvai, joje sukurtos 
puikios sąlygos ne tik mokytis mokiniams bet 
ir dirbti mokytojams.

Vandentvarkos sprendimai – ilgalaikė 
investicija į gyvenimo kokybę

Vandentvarkos srityje 2025 metais įgyven-
dinti ir suplanuoti darbai yra viena svarbiau-
sių ilgalaikių investicijų į gyventojų gyvenimo 
kokybę.

Per metus reikšmingai išplėsti vandens 
tiekimo ir nuotekų tinklai įvairiose rajono 
vietose. „Vyturėlio“ sodų bendrijoje nutiesti 
beveik 9 kilometrai vandens ir nuotekų tinklų, 
suteikiant galimybę prie centralizuotų sis-
temų prisijungti daugiau kaip pusantro šimto 
gyventojų.

Nauji tinklai įrengti ir Šiaulėnų bei Polekė-
lės gyvenvietėse, kur sudarytos sąlygos pato-
gesniam ir patikimesniam nuotekų tvarkymui 
bei vandens tiekimui.

Radviliškio mieste atnaujintos nusidėvėju-
sios vandentiekio trasos, o perėmus dalį infra-
struktūros iš „Lietuvos geležinkelių“ sudarytos 
sąlygos plėsti tinklus ateityje.

Vandens kokybės gerinimo darbai vykdyti 

Baisogaloje, Pakiršinyje, Vainiūnuose ir Ilguo-
čiuose – čia pradėti eksploatuoti nauji filtrai. 
Taip pat modernizuojamos vandenvietės 
Skėmiuose, Pociūnėliuose, Pašušvyje, Vai-
tiekūnuose ir Kairėnuose, diegiant automati-
zavimo sprendimus.

Šie darbai yra nuoseklios politikos dalis, 
siekiant užtikrinti, kad kokybiškos paslaugos 
pasiektų kuo daugiau rajono gyventojų, 
nepriklausomai nuo jų gyvenamosios vietos.

Strateginis pasirengimas – pamatas 
būsimoms investicijoms

2025-ieji buvo ne tik įgyvendintų projektų, 
bet ir intensyvaus pasirengimo laikotarpis. 
Didelis dėmesys skirtas projektams rengti, 
planuoti ir pasiruošti naujiems Europos 
Sąjungos finansuojamiems projektams.

Parengta daug svarbių projektų įvairiose 
srityse – nuo infrastruktūros ir viešųjų pas-
laugų iki švietimo ir sveikatos apsaugos. 
Turimi parengti projektai ir sukaupta patirtis 
leidžia tikėtis, kad suplanuoti darbai bus įgy-
vendinti laiku ir kokybiškai.

Dalis projektų jau pradėti įgyvendinti, 
tačiau didžiausia jų dalis startuos šiais metais.

Tarp svarbiausių parengtų darbų – buvu-
sios Antaniškių parko vasaros estrados 
teritorijos atnaujinimas, Šeduvos autobusų 
stoties statyba, pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra 
Šeduvoje bei Radviliškyje, viešojo transporto 
infrastruktūros modernizavimas, pasirengi-
mas naujos pirties statybai Radviliškio mieste, 
dengto pripučiamo futbolo maniežo Radviliš-
kyje projektavimas.

Planuojama asfaltuoti ir rekonstruoti svar-
bias kelių atkarpas, įskaitant susisiekimą su 
lankytinais objektais bei gyvenvietėmis.

Numatyta ir reikšmingų vandentvarkos 
projektų – numatyta nutiesti apie 16 kilome-

trų naujų vandens ir nuotekų tinklų Šeduvoje, 
Baisogaloje, Aukštelkuose ir kitose gyvenvie-
tėse, rekonstruoti nuotekų valymo įrenginius 
Sidabrave bei stiprinti vandens tiekimo infra-
struktūrą visame rajone.

Švietimo srityje suplanuota atnaujinti Šiau-
lėnų Marcelino Šikšnio gimnaziją, bus tęsiami 
Tūkstantmečio mokyklų projektai, kuriamos 
modernios ugdymo erdvės įvairiose rajono 
mokyklose.

Sveikatos apsaugos srityje suplanuota 
naujų paslaugų plėtra, įskaitant Psichiatrijos 
dienos stacionaro statybą Radviliškyje bei 
Radviliškio ligoninės Priėmimo–skubiosios 
pagalbos skyriaus atnaujinimą, gydymo 
įstaigų infrastruktūros gerinimą.

Šis nuoseklus pasirengimas sudaro prie-
laidas efektyviai panaudoti Europos Sąjun-
gos lėšas ir užtikrinti ilgalaikę rajono plėtrą. 
2026 metai numatomi kaip aktyvus įgyven-
dinimo etapas, kai planai virs realiais darbais.

Kiekvieno indėlis buvo 
svarbus kuriant pokyčius

Pasiekti rezultatai yra bendro darbo vaisius, 
todėl nuoširdi padėka skiriama valdančio-
sios koalicijos partneriams, rajono Tarybos 
nariams, Savivaldybės administracijos, 
seniūnijų, įstaigų ir įmonių darbuotojams už 
atsakingą darbą, konstruktyvų bendradarbia-
vimą ir įsipareigojimą savo kraštui. Kiekvieno 
indėlis buvo svarbus kuriant pokyčius, kurie 
šiandien yra matomi visame rajone.

2026-ieji metai pareikalaus dar didesnio 
susitelkimo ir atsakomybės. Pagrindinis 
uždavinys bus užtikrinti sklandų, savalaikį ir 
kokybišką parengtų projektų įgyvendinimą. 
Tai sudarys prielaidas tolesnei rajono plėtrai, 
stipresnei ekonomikai ir dar geresnei gyve-
nimo kokybei jo gyventojams.

Savivaldybei skirta „Auksinė krivūlė“ už atvirumą investicijoms.
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JUBILIEJINĖ TULPIŲ ŽYDĖJIMO ŠVENTĖ BURBIŠKIO DVARE
Radviliškio rajone, Burbiškio dvare, vykęs 

25-asis festivalis „Tulpių žydėjimo šventė“ buvo 
itin dosnus žiedais – tulpės pasistengė gau-
siausiai sužydėti būtent jubiliejinės šventės 
metu. Šventės rytą dvaro parkas pasipildė ir 
išskirtiniais žiedais – net tris metrus siekian-
čiomis tulpėmis, lenkų menininko Jaroslavo 
Koziaros sukurta instaliacija.

Nors pavasaris oru nelepino, į vienintelę 
Lietuvoje Tulpių žydėjimo šventę lankytojai 
atvyko iš įvairiausių Lietuvos miestų, Latvijos, 
Lenkijos, Ukrainos. Dauguma jų vadovavosi 
išmintimi, kad nėra blogo oro, o tik bloga 
apranga, tad iš anksto pasiruošė išbandymui 
lietumi.

Į šventę atvyko garbingų svečių – į sceną 
buvo pakviesti Seimo nariai Saulius Luščikas, 
Šarūnas Šukevičius, Europos Parlamento 
nary Paulius Saudargas, Ukrainos Aukščiau-
sios Rados deputatas Igoris Guzas, Radviliš-
kio rajono savivaldybės meras Kazimieras 
Račkauskis, vicemerai Alfredas Juozapavičius 
ir Jurgita Sidarienė, Daugyvenės kultūros 
istorijos muziejaus-draustinio direktorė Laura 
Prascevičiūtė, Šiaulių miesto meras Artūras 
Visockas.

Pasak Radviliškio rajono mero K. Račkauskio, 
viso šio grožio nebūtų be žmonių, kurie įdeda 
daug darbo, tad dėkojo muziejaus direktorei 
L. Prascevičiūtei ir jos komandai, bei svečiams, 
neišsigandusiems oro. „Gražios šventės!“ – lin-
kėjo meras.

Svečiams istoriniai personažai Barbora 
Radvilaitė ir Žygimantas Augustas įteikė dova-
nėlės – tulpių formos seges.

Didžiojoje scenoje vyko garsių atlikėjų 
koncertas, sujungęs skirtingas kartas. Visą 
festivalio dieną lankytojus lydėjo XVI–XX a. I p. 
dvarų atmosfera, leidusi pajausti, kaip gyventa, 
linksmintasi anuomet.

Pasak muziejaus gėlininkės Rūtos Anastasi-
jos Abukauskaitės, šiemet tulpės prasiskleidė 
tobulai – vienu metu žydėjo ir ankstyvosios, 
ir vidutinio ankstyvumo tulpės. Dvaro gėlyne 
ir parko teritorijoje auga 573 veislių, šešiolikos 
porūšių tulpės. Šiemet lankytojus labai domino 
ir Baltijos šalių tulpės: ‚Alma Adamkienė’, ‚Ginta-
rinė Lietuva’, latvių ‚Rigas Barikades’. O madin-
giausia šių metų žiedų spalva buvo oranžinė.

Žydintis festivalis tęsėsi ir sekmadienį – Bur-
biškio dvaro lankytojai išgirdo Alinos Orlovos 
ir violončelės koncertinę programą, lankė 

gėlyną, muziejaus ekspozicijas, veikiančių 
muzikinių dėžučių, gramofonų ir kitas parodas.

Tulpių žydėjimo šventė Burbiškio dvare vyks 
tol, kol žydės tulpės.

Parengta pagal Daugyvenės  
kultūros istorijos muziejaus-draustinio inf.

Svečiams ir merui įteiktos tulpių formos segės.

Dvaro parodoje 
„Istorija, paveldas, atmintis“.

Lankytojus lydėjo XVI–XX a. I p. dvarų atmosfera, 
leidusi pajausti, kaip gyventa, linksmintasi anuomet.


